
 

1 
 

 
Rep. n. 10145/2019     Prot. n.    328014                                       del 20/12/2019 

 

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DELLA FORNITURA DI U N SISTEMA 
INTEGRATO AUDIO VIDEO DOMOTICA E SERVIZI ACCESSORI PER DUE AULE 
DELL’UNIVERSITÁ DI BOLOGNA, A BOLOGNA E CESENA – CIG  8089455D6F – CUP 
J36C18001510001 – PROROGA DEI TERMII PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFER TE 

 
LA DIRIGENTE 

 
VISTA  la determinazione del Direttore Generale, rep. n. 8427/2019, prot. n. 271647 del 

04.11.2019, che ha disposto: 
 

- l’indizione ed espletamento di una procedura aperta, ai sensi dell’art.  60 e 95, comma 
2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., del valore complessivo stimato in euro 266.393,44 IVA 
e/o altre imposte e contributi di legge esclusi, per l’affidamento dell’appalto relativo 
alla fornitura di un sistema integrato audio video e domotica per due aule 
dell’Università di Bologna, a Bologna e Cesena da destinarsi al Dipartimento di 
Architettura - DA dell’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna per le attività 
dell’Ateneo;   

- l’approvazione dei criteri di selezione degli operatori economici, delle offerte e gli 
elementi essenziali del contratto individuati in premessa al medesimo atto;  
 

VISTA  la determinazione dirigenziale, rep. n. 8477/2019, prot. n. 273576 del 05.11.2019, che ha 
disposto l’approvazione degli atti di gara della procedura in oggetto; 

 
VISTO il termine di presentazione delle offerte stabilito nel Disciplinare di gara per il 23/12/2019 

alle ore 10.00; 
 
PRESO ATTO della comunicazione del direttore del Dipartimento di Architettura del 20/12/2019, prof. 

Andrea Boeri, nella quale si richiedeva con urgenza la proroga dei termini per la 
presentazione delle offerte a seguito dell’emergere della necessità di valutare alcuni 
problemi relativi alla disponibilità dei locali del Dipartimento in Via Saragozza 8, Bologna 
nei quali era prevista la collocazione di una parte delle attrezzature previste dalla procedura 
di gara in oggetto; 

 
VISTO  il provvedimento del Direttore Generale n. 4181 del 14.11.2016 con il quale è stata 

attribuita all’Area Affari Generali Appalti e Sanità la competenza a gestire, come struttura 
stabile a supporto del RUP i procedimenti di affidamento di lavori, forniture e servizi; 

 
VISTO il D.lgs. 50/2016; 
 
VISTO l’art. 32 dello Stato di Ateneo; 



 

2 
 

  
VISTO la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 547 del 14/11/2016 e il provvedimento del 

Direttore Generale n. 4197 prot. n. 107482 del 15/11/2016; 
   

 
DISPONE 

 
1. la proroga dei termini per la presentazione delle offerte al 15/01/2020 alle ore 18.00; 
2. il rinvio della prima seduta telematica pubblica per l’apertura della documentazione amministrativa, 

prevista nel Disciplinare di gara per l’8/01/2020 alle ore 10.00, a data successiva che sarà pubblicata 
sul portale di Ateneo e all’interno della piattaforma telematica SATER. 
 
 

La Dirigente 
dell’Area Affari Generali, Appalti e Sanità 

f.to Dott.ssa Ersilia Barbieri  
 

 
Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale Amministrativo 
Regionale per l'Emilia Romagna, sede di Bologna.  
 
Pubblicato sul profilo del Committente il 20 dicembre 2019 
 
Nota in originale conservata da AAGG – Area Affari Generali, Appalti e Sanità 
 


